
C O M U N E  D I  C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  358 de  27/09/2016                   

                             Area  Tecnica/Manutenzione e Servizi 
 

DETERMINAZIONE N. 169  del  12/09/2016 
 
 
OGGETTO: manutenzione  automezzi  comunali  .  Liquidazione spesa –Intervento 
sostitutivo pagamento INPS e INAIL  
________________________________________________________________________                                            
                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che : 
-con determine n. 229 del 10/09/2015, n. 275 del 29/10/2015, n. 345 del 30.12.2015  
e n. 156 del 25/06/2015 venivano approvati preventivi di spesa   ed impegnata la 
spesa  di € 2.017,88 per la manutenzione degli scuolabus comunali   ed automezzi 
ufficio tecnico Fiat Punto targati  Cz 560044  , CZ 334762 e  CF8272LF; 
Considerato che: 
- le riparazioni degli automezzi di che trattasi sono stati regolarmente eseguite dalla 
ditta(omissis); 
- in data 04/07/2016 veniva richiesta la regolarità contributiva  della ditta esecutrice ; 
-dalla documentazione DURC  risulta che la ditta non è in regola per gli adempimenti 
contributivi; 
Viste le fatture n.01/E DEL 01/04/2016   DI € 821,06, N.2/E DEL 01/04/2016 DI E 
280,60,N.03/E DI E489,22  E N.04/E DEL 01/04/2016 DI €427,00 PER 
COMPLESSIVI € 2.017,88 di cui € 1.654,00 per  imponibile ed € 363,88 per IVA; 
Viste le note prot. 4945 e n. 4945 del 17/09/2016 con la quale questo ente ha chiesto 
all’INPS  ed all’INAIL, ai sensi dell’art. 4, comma 2 DPR n.270/2010,   intervento 
sostitutivo per pagamento un importo complessivo di € 1.654,00  rispettivamente di € 
1.390,36   ed € 263,64; 
Vista la nota del 26/08/2016  con la quale L’INPS ha trasmesso  i dati per il 
pagamento dell’intervento sostitutivo della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 4, 
comma 2 DPR n.270/2010  di € 1.390,36   tramite F24EP   secondo  le indicazioni 
precisate nella stessa Nota ;   
Vista la nota del 31/08/2016  con la quale L’INAIL  ha trasmesso  i dati per il 
pagamento dell’intervento sostitutivo della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 4, 
comma 2 DPR n.270/2010  di €263,64 tramite F24EP   secondo  le indicazioni 
precisate nella stessa Nota ;    
Ritenuto  dover   disporre la liquidazione € 2.017,88  alla ditta(Omissis) tramite 
intervento sostitutivo della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 4, comma 2 DPR 
n.270/2010  di € 1.654,00  di cui € 1.390,36  all’INPS ed € 263,64   INAIL   oltre al 
pagamento € 363,88 per pagamento IVA ( split payment); 
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 



Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

DETERMINA 
1)per le motivazioni in premessa specificati,disporre il pagamento alla ditta Omissis 
di € 2.017,88  di cui € 1.654,00 (imponibile) ed €363,88 per pagamento IVA,   
mediante l’intervento sostitutivo  della stazione appaltante ,ai sensi dell’art. 4, comma 
2,  DPR n.207/2010( pagamento diretto a INPS ed INAIL) di € 1.654,00 cosi distinto: 

A. -€ 1.390,36    INPS  tramite F24EP secondo  le indicazioni precisate 
nella stessa Nota ;    

B. -€ 263,64  INAIL tramite F24EP   secondo  le indicazioni precisate nella 
stessa Nota ;   

2)fare fronte alla spesa  di € 2.017,88  di cui  € 363,88  per IVA  ed € 1.654,00       
per imponibile così distinta:   

A. € 427,00 -determina n. 345/15 - cap. 2200/1 manutenzione automezzi 
scuolabus”- CIG. XB816c6b31; 

B. € 280,60  -determina n. 275 del 29/10/2015 –cap. 2200/1 manutenzione 
automezzi scuolabus- CIG XA916CB12;  

C. € 821,06- determina n. 156 del 25./06/2015- cap. 770/1 spese manutenzione 
automezzi Ufficio Tecnico-cig. X6f1479209; 

D. € 489,22- determina n.229 del 10/09/2016 – cap. 2200/1- manutenzione 
automezzi scuolabus- n. CIG. XF415A810B. 

 
Il Responsabile del procedimento                                 Il Responsabile dell’Area  
Dott. Giovanni Battista Currado                                   f.to    Arch. Nicola Vasta       
 
                                        
 
 
 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,   27/09/2016 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì,  27/09/2016 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Giuseppe Calvieri 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,       27/09/2016      

 

 
 
 


